
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota prot.n°PG/2012/0069932 del 13/10/2012 della ASl n°1 di   
Sassari;

2. prospetto programmazione vaccini anno 2013;  ____________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Paola Gasparotto

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 1157 del 21/12/2012

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  IN  UNIONE  D'ACQUISTO  PER  L'AREA  NORD 
SARDEGNA DEI VACCINI OBBLIGATORI E ANTINFLUENZALI - ESERCIZIO OPZIONE 
DI RINNOVO PER DODICI MESI  DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013 

PROPOSTA N°PDEL 2012-1402 IN DATA 20/12/2012

Servizio: PROVVEDITORATO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Paola Gasparotto

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
che con propria  Deliberazione del Commissario  n°1270 del  31/12/2010  si  è preso atto 

dell'aggiudicazione da parte della ASL n°1 di Sassari della fornitura in unione d'acquisto per 

l'area Nord Sardegna di vaccini obbligatori e antinfluenzali per anni due, rinnovabile di un 

anno;

che,  con  nota  del  13/10/2012  prot.n°PG/2012/0069932,il  Responsabile  del  Servizio 

Contratti,Appalti  e  Acquisti   della  ASL n°1  di  Sassari,  in  qualità  di  ASL capofila  per  la 

fornitura  di  vaccini,  ha  comunicato  che  la  procedura  di  gara  sopra  indicata  scade  il 

31/12/2012 e pertanto invita le AA.SS.LL. di Olbia,Nuoro,Oristano e Lanusei ad esercitare 

l'opzione di rinnovo annuale già prevista in fase di indizione di gara dei contratti in essere 

secondo le esigenze e le  scadenze di  ciascuna Azienda Sanitaria  (all.n°1 alla  presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO
che con delibera della Giunta Regionale n°30/20 del 11/07/2012 è stata individuata, quale 

Azienda capofila per l'indizione di una nuova procedura aperta per la fornitura di vaccini a 

valenza regionale, la ASl n°6 di Sanluri;



RITENUTO
di autorizzare la fornitura dei vaccini nelle more della definizione della nuova gara regionale, per i 

prezzi  e  quantitativi  annuali  in  favore  delle  ditte  indicate  nell’allegato  n°2  alla  presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, come da programmazione aziendale; 

di  autorizzare,  su  richiesta  motivata  delle  Farmacie  Ospedaliere  e  Territoriali,  la  fornitura  di 

vaccini  compresi   nella  suddetta gara d’appalto  anche se non indicati  nella  programmazione 

aziendale, ma comunque presenti e riguardanti le altre AA.SS.LL. dell’Area Nord Sardegna, entro 

il limite del 50% rispetto al quantitativo complessivo di ciascun lotto, così come stabilito dall’art. 1 

del disciplinare di gara;

ATTESO CHE
con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1032  del  15/11/2012 sono  stati  approvati  in  via 

definitiva il Programma Sanitario 2013-2015, il Programma Sanitario Annuale 2013, il Programma 

degli Investimenti 2013-2015, il bilancio pluriennale di previsione triennio 2013-2015, il bilancio 

annuale  di  previsione  anno  2013,  il  piano  fabbisogno  annuale  del  personale  dell'Azienda 

Sanitaria di Oristano, predisposti in conformità alla Legge Regionale n.10 del 21/07/2006;

PER  i motivi esposti in premessa;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°5/2007
VISTO il D.Lgs n°163/2006 e s.m.i.

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA

di autorizzare la prosecuzione della fornitura dei vaccini, nelle more della definizione della nuova 

gara regionale, dal 01/01/2013 al 31/12/2013 in favore delle Ditte e per i quantitativi presunti e ai 

prezzi riportati nell’elenco allegato n°2 alla presente deliberazione per farne parte integrante e so-

stanziale;

di autorizzare su richiesta delle Farmacie Ospedaliere e Territoriali, la fornitura di vaccini com-

presi  nella suddetta gara d’appalto anche se non indicati nella programmazione aziendale, ma 

comunque presenti e riguardanti le altre AA.SS.LL. dell’Area Nord Sardegna, entro il limite del 

50% rispetto al quantitativo complessivo di ciascun lotto, così come stabilito dall’art. 1 del discipli-

nare di gara;

di far fronte alla spesa presunta di €  1.492.405,20 IVA compresa, sul conto cod. 0501010101 

““acquisti di prodotto farmaceutici” del bilancio Esercizio 2013;

di incaricare il Servizio Provveditorato e il Servizio Farmaceutico dei successivi adempi-

menti di competenza;

di nominare,  ai sensi dell'art. 272 comma 5) del Regolamento attuativo del Codice degli 

Appalti pubblici, approvato con D.P.R. 207/2010, quale Direttore dell'esecuzione della forni-

tura il Direttore della Farmacia Territoriale;

di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Contabilità e Bi-

lancio, al Servizio Provveditorato, al Servizio Igiene Pubblica, alla Farmacia Territoriale del 

Distretto di Oristano, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

      IL DIRETTORE GENERALE
              Dr.Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                     Dott.Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  27/12/2012  al 

10/01/2013

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                          Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 1157 del 21/12/2012
	PER  i motivi esposti in premessa;

	DELIBERA

